Hh

&

& ad confessionem adducti suos secum rapuere parentes. E variarum hereticon lustris & gurgitiis, extracti septem supra viginti, quorum aliqui annos plures in errore vixerant, alii eum cum lacte susserant. Fuit in his, qui vel e Francia usque, ubi cum famosis Magistris Calunianæ impietatis familiariter vixerat, eius rei gratiâ huc ad nos contendit; & nunc adultæ ætatis vir inter pueros rudimenta literaturæ politioris ponit, ut possit aliquando os obturare rabulis istis. Possent his annumerari, qui aut nunquam, aut tribus, imo & undecim annis Sacraenta Catholico ritu non obierant; quibus exempta omnis dubitatio de fide est, & in gratiam cum Deo repositi. Iudea ut salutaribus aquis tingeretur, à Nobis instruta est. Alter item Mahometis de grege adolescens, quem anno superiore mysteriis nostræ Religionis imbendum suscepimus, hoc anno Bonne in album Christianorum adscriptus est, & modum Christianè viuendi à Partibus istic edocitus. Ad hęc lustrata Nosodochia, aditi Carceres, expati qui commissa capite luituri erant: reconcinnata pax primores inter familias: æs malè partum, redditum: exculti spiritualibus commentationibus aliquot. In his Nobilis Saxo Cathedralis Ecclesiæ Canonicus, ex hereticis parentibus; qui pecuniam instructori oblatam repudiari, miratus est. Frequentatur templum nostrum ab aduenis iuxta ac incolis. Viri Principes, si qui huc veniunt, id religiosè inuisunt; ut non ita pridem Illustris Comes Isenburgicus, qui Electoratu olim sponte se abdicauit, cum coniuge & liberis, factitauit; qui sibi pietatem, ac Religionem templi nostri admodum placuisse testati sunt. Festis solemnibus magnus consentium & communi-

nificantium numerus, & maior, quam annis aliquot
præteritis. Sub Domini Natalem diem terni deni
Confessarij satisfacere omnibus non potuere, et si
noctem dici iungerent. Flagra, Cilicia, cæteraque
id genus corporis cruciamenta, iam vulgaria
sunt: adduntur noua. Fuit matrona primaria,
quæ catenulam vncis prohinc tibis asperam,
corpori domando circumdaret. Virgines aliquoe
in cœnobia se abdidere: aliae voto nuncupato se
CHRISTO addixere: una vitæ potius, quam ca-
stitatis periculum maluit subire. Voce cælesti ad-
monita est, quæ desperationi proxima erat, quen-
dam è nostris adiret, cuius simul nomen, nun-
quam sibi antea auditū rerulit; cum morbo illi me-
dicinam facturum. Non vanam fuisse vocem, se-
cundus rei eventus docuit. Sacerdos quondam
noster, post Canonicus, in morbum letalem in-
ciderat. Aduocat Confessarium; sed illico à ratio-
ne destitutus fureye, & clamoribus implere omnia.
Vbi venit vocatus Pater, velut detersa nube mens
rediit, salutat, diem illum & horam detestatur,
qua exijsset è Societate, et si impetrata dimissio.
Orare itaque & obsecrare per sanguinem Christi,
per merita B. P. N. Ignatij ac Xauerij non destitit,
filio prodigo postliminio redeunti aditus ne inter-
cluderetur, & corpori exanimo locus inter no-
stros concederetur. Prius iam iam morituro da-
tum, negatum alterum. Virgo quæ nouem iam
vicibus epilepsia ita graui correpta erat, ut expira-
tura putaretur; vbi B. P. Ignatij effigiem religiosè
osculata est, libera ab omni morbo die tertio tem-
plum adiit, grates actura D. O. Huic affine est
alterum è Bonnenſ Residentia, quod eam ob
rem hic subiungere visum. Femina graui partus

H h 2

dolore

dolore tertium iam diem cruciabatur, ut tantum non ad desperationem adigeretur; simulatque B.P. Nostris manu exarata epigraphe laboranti admota est, exemplo sensit dolores minui, & mox partum feliciter edidit. Venio ad scholas. In iis iuuentus frequens, plurimi è flore nobilitatis: inter quos Comites duo. Varios religiosorum ordines amplexi aliquot, in societatem nostram adscripti tres, confecto Philosophiae studio, indole egregia, & spc magna adolescentes. Quibus accessit quartus ex altero gymnasio. Sodalitas Parthenia vtraque viget & floret, quā numero, quā pietate. Religionis & Pœnitentię seuerioris exercitia plenis-que satis familiaria. Horum laudi succrescunt iu- runculi, qui sub Angelorum tutela, Extulerunt ij quendam è suis, filium cuius è plebeio ordine, plurimis præludentibus tædis, præter morem urbis. ideoque parentes à quodam parum beneuolo, rei acti legis sumptuariæ; sed euicere Sodales in- fanti sua facundia, & sine vllijs patroni opera effecere, vt secundum ipsos Consules pronuncia- rent, alterumque iuberent ab actione desistere. Ob hæc aliaque id genus officia in alios, vicissim aliorum in nos beneficia nec leuia, nec rara ex- perti sumus. Quo in genere primas suo sibi in- re depositis Serenissimus Princeps Coadiutor, cuius in nos animus is est, qui hactenus, vno verbo, Bauaricus. Ostendit id re ipsa cum alias, tum R. P. Rectori ad curanda Prouincia negotia in ut- bem eunti. Etiam Senatu beneuolo vrimur, ejus nomine Consules ipsi petiuere, vt quot hebdo- madis vnis è Nostris, religionis Christianæ prin- cipia pueris orphanis traderet in sacello quon- dam nostro, & primorum in hac urbe Patrum,

&

& multorum pie religioseque factorum memoria,
nobis merito venerando, quò etiam impetratunt
facilius. Visus est D E V S Opt. Max. noluisse, pri-
ma hæc velut incunabula Societatis in hac Vibe,
prophanis v̄sibus addicī; quod futurum erat, ædi-
bus in aliorum iam potestate constitutis. Cum sa-
cerdos no ster primam Deo hostiam oblaturus es-
set, Consules inuitati non tantū sacro religiose,
sed & frugali prandio adfuere benevolē: & raro
exemplo, suo & Senatus nomine oblatō ritu so-
lenni vino, suam erga nos benevolentiam testari
voluere. Aucta suppellex iempli, & res familiaris
piorum liberalitate. Illustris Comes à Marca, vt
gratam sibi accidisse filij institutionem testaretur,
plastrum vini optimi dono misit: alij alia, atque
hæc domi. Porro et si nostram industriam foras e-
manare longius, non sinant vndique obiecta peri-
cula; præcedaneo tamen Paschæ ieiunio, & ite-
rum sub Aduentum Nouesiana excursio iterata
est; et si non sine periculo aliquo. Laboratum se-
dulō, nec irrito conatu, trecenti adulsi ad exmo-
loges in adducti: imbuta fidei principiis ætas tene-
ra; scholæ, carceres, valetudinaria adita; depulsa
ab uno Dæmonum terriculamenta: corporibus a-
nimisque, qua licuit, subuentum: obsfmati salu-
taribus monitis concionibusque animi, contra si-
bilos viperarum è Lemano lacu. Virgo erat è Cal-
uinianis prognata, quæ occulto religionis veræ
desiderio tangebatur, ideoque nostrum sacerdotē
conuentum cupiebat; sed obstabant parentes, vix
domo pedem efferre sinebant, nedum inferre in
templum. Tandem elusis male cautis custodibus,
de peccatis confessa cum lacrymis; quam vno illo
congressu hausit fidem, ita tuerur, vt se prius

Hh 3 dexteram

dexteram carnifici præscindendam tradituram dicat, quam sponso hæretico, qui à parentibus obtruditur, ad firmandam coniugalem fidem. Femina altera nocturno spectro territa, in epilepsiam inciderat: dein frendere dentibus, ferocire, variorum animalium voces edere, conspuere obuios, maxime si preces suadent; omnes à dæmonie obsideri dicebant. Vocatus noster cereum è collo agnum suspendit, confessionem suavit, pa-
ruit, consanuit.

R E S I D E N T I A B O N N E N S I S.

Duo è nostris, Sacerdos cum fratre vno, viuunt in Domo Aulę vicina, liberalitate Serenissimi Principis, & iam se liberius in ciuium salutem procurandam effundunt. Ideoque animi cladibus ppteritis, nonnulla etiam prauorum dogmatum contagione languidiores, lensim erigi incipiunt. In Aula pax, concordia, modestia Christiana cutata, neque opus hic magno opere, cū Princeps ipse ad omnem pietatem exemplo pteat. Ad ciues conciones habitæ in æde primaria, & alibi: schola item Catechisticæ Dominicis festisque diebus, magno ardore omnium. Non puduit etiam maturæ ætatis Virgines palam decertare reddendis capitibus Religionis nostræ, & præniolo donari. Cæteri puelli & puellæ vix cubitales, ad parentum stuporem, quæ hominem Christianum scire decet, probè callent, & recitant accuratè. Acuenda puerorum industriæ, munuscula liberaliter suggerit Serenissimus Princeps, & amici alij. Nec voce tantum

tantum & institutione, sed etiam re, quibus opus erat, quantum licuit, subuentum, qui aut vinculis, aut morbis attinebantur. Religiosus ob æs alienum nexus, nostra opera liberatus, & piis insuper Commentationibus exercitatus, abiit à nobis plenus gaudio, alios sui ordinis ad idem exercitatio- sum genus se inducturum promittens. Puer in portis urbis fame potius, quam morbis periclitanti non in præsens tantum subuentum per nos; sed & vestitus, & pecunia donatus ad suos rediit. Dæmonum infestatio à captivo, per cælestis Agni effigiem depulsa. Alterius, quæ veneficij rea tenebatur, & ad omnia salutis monita obturuisse videbatur, ut viri religiosi frustra defudarent; victa tandem à sacerdote nostro pertinacia est. Itaque mortem, quam ante perhorruerat, iam ut flagitorum pœnam potius exoptare cœpit. His aliisque officiis demeremur ciuium animos. Ad quotidianum sacrum, quod in parochia facimus, multi confluunt, cum rari anteā censerentur. Curata sedes confessionibus excipiendis, & clathræ ligneæ ad decenniorem Sacrosanctæ Eucharistiae administratiōnem; sed & Ara nostra donariis ornata, & nostro instinctu templa alia, adhuc vastitatem & Hæreticorum rabiem sua nuditate præferentia, paullatim ornari & instaurari cœpta. Excusum sapè ad varia Monasteria, plerumque Rectorum rogatu; restituta disciplina religiosa; impeditæ discordiæ, quæ in uno maximè Monasterio, ob mutationem, magnæ timebantur. Excogitata res per Nostros, ad pietatem ciuiū promouendam impri- mis accommoda. Sacellum est Sanctæ Crucis pas- suum quinquaginta itinere ab urbe distans, nece sanctorum Cassij & Florentij è legione Thebæa